
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 18-2-2016 7549

PARTE SECONDA

Atti regionali

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 10 febbraio 2016, n. 47
DPGR n. 32 del 26 gennaio 2016 “NOMINA DEL CONSIGLIO DELLA CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA 
ARTIGIANATO E AGRICOLTURA DI TARANTO”. Integrazione.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE:

Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e smi “Riordinamento delle camere di commercio, industria, arti-
gianato e agricoltura” , in particolare l’art. 12, comma 5, che assegna al Presidente della Giunta regionale la 
competenza alla nomina del Consiglio delle Camere di commercio;

Visto, altresì, il decreto del Ministero dello Sviluppo Economico 4 agosto 2011, n. 156 “Regolamento re-
lativo alla designazione e nomina dei componenti del consiglio ed all’elezione dei membri della giunta delle 
camere di commercio in attuazione dell’articolo 12 della legge 29 dicembre 1993, n. 580, come modificata dal 
decreto legislativo 15 febbraio 2010, n. 23” ;

Richiamato il proprio precedente decreto n. 1 dell’8 gennaio 2016 con il quale, ai fini del rinnovo del 
Consiglio della CC.I.A.A. di Taranto, ed in adempimento di quanto disposto dall’articolo 9, del D.M. 156/2011, 
si è provveduto alla rilevazione del grado di rappresentatività di ciascuna organizzazione imprenditoriale ed 
alla individuazione delle organizzazioni imprenditoriali, sindacali e dei consumatori a cui spetta designare i 
componenti in seno al Consiglio della Camera di commercio di Taranto.

Visto il proprio precedente decreto n 32 del 26 gennaio 2016 con il quale sono stai nominati i componenti 
del Consiglio della Camera di Commercio di Taranto sulla base delle designazioni pervenute alla data del 25 
gennaio 2016;

Considerato che il predetto decreto non include i quattro rappresentanti di Confcommercio Taranto per il 
settore “commercio” e del rappresentante dell’apparentamento ABI/ANIA per il settore “credito e assicura-
zioni” non erano ancora pervenute a tale data;

Ricordato che le suddette organizzazioni, ai sensi dell’articolo 10, comma 1, del D.M. 156/20 11, potevano 
far pervenire le proprie designazioni entro il termine del 27 febbraio;‐

Dato atto che il decreto n. 32/2016 “Nomina del Consiglio della Camera di Commercio Industria Artigia-
nato e Agricoltura di Taranto” stabilisce di poter integrare con successivi atti la composizione del Consiglio 
camerale con le designazioni mancanti;

Vista la nota acquisita al n. AOO_160/457 del 28 gennaio 2016 con la quale l’apparentamento ABI/ANIA 
ha designato il proprio rappresentante in seno al Consiglio della Camera di Commercio di Taranto nell’ambito 
del settore “credito e assicurazioni”;

Vista la nota prot. n. 032 ‐ AC/ra del 2 febbraio 2016 acquisita agli atti d’Ufficio al nr. 160/ del 05/02/ 201, 
con la quale l’apparentamento Confcommercio FIT  TABACCAI/CASARTIGIANI/CLAAI ha designato i propri rap-
presentanti in seno al Consiglio della Camera di Commercio di Taranto nell’ambito del settore “commercio”;

Ritenuto di integrare la composizione del Consiglio della Camera di Commercio di Taranto con le designa-
zioni pervenute entro il termine di cui all’art. 10, comma 1, del D.M. 156/2011;

Accertato che l’Ufficio competente ha verificato il possesso dei requisiti di cui all’art. 13, commi 1 e 2, della 
legge n. 580/93 e all’art. 10 del D.M. 156/2011;

Verificata, altresì, la conformità delle designazioni pervenute al criterio delle pari opportunità tra uomo e 
donna, ai sensi dell’articolo 10, comma 6, del D.M. 156/2011;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 10, comma 2, del decreto del Ministero dello Sviluppo Economico 4 agosto 
2011, n. 156, la nomina dei componenti del consiglio è da effettuarsi “con apposito decreto da notificare nei 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 18-2-20167550

successivi dieci giorni a tutti gli interessati, alle organizzazioni imprenditoriali e sindacali e alle associazioni 
che hanno partecipato al procedimento, alla camera di commercio e al Ministero dello Sviluppo Economico”;

Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento da parte dei dirigenti responsabili in ma-
teria che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;

DECRETA

di considerare la premessa narrativa quale motivazione di fatto e di diritto del presente decreto;
di integrare la composizione del Consiglio della Camera di Commercio di Taranto e di nominare, ai sensi 

dell’art. 10 del D.M. 156/2011, i seguenti componenti in rappresentanza dei rispettivi settori:

COMMERCIO quattro seggi
apparentamento CONFCOMMERCIO/FIT-TABACCAl/CASARTIGIANl/CLAAI

GIANGRANDE Leonardo
nato a Avetrana (TA) il 23/02/1962
BASILE Angelo
nato a Taranto il 26/3/1964
CONTENTO Matilde
nata a Massafra(TA) il 24/10/1967
COLELLA Angelo
nato a Taranto il 19/08/1957

CREDITO e ASSICURAZIONI un seggio
apparentamento ABI/ANIA

CAVALLO Francesco
nato a Sava (TA) il 26/07/1955

Il competente Ufficio della Sezione Attività Economiche Consumatori, ai sensi dell’art. 10, comma 2 del 
D.M. n. 156/2011, provvederà alla notifica del presente atto ai nominati, alla Camera di Commercio di Taranto 
e al Ministero dello Sviluppo Economico.

Il presente decreto sarà inserito nella raccolta ufficiale dei decreti del Presidente della Regione Puglia e 
sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale.

Data a Bari addì 10 febbraio 2016

EMILIANO




